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4この議会だよりは１部当たり5.61円（税込み）で、40,300部作成しています。
たじみ議会だよりは環境に配慮した再生紙と植物油インキを使用しています。
この印刷物は、Aランクの資材のみを使用しており、印刷用の紙にリサイクルできます。

この印刷物を破棄するときは、
燃やさないで、資源回収等に
出しましょう。リサイクル適性 A

新型コロナウイルス感染症対策に関する議会提案を
市長へ提出しました

　新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、「緊急事態宣言」が全国に拡大され、岐阜県が特
定警戒都道府県に位置付けられたため、多治見市においても、新型コロナウイルス対策本部会議
を中心に、市民および事業者への対応に取り組んでいます。
　岐阜県は、５月14日に「緊急事態宣言」が解除されましたが、今後さらなる対応が求められて
います。
　多治見市議会としても、感染症対策に協力するとともに、４６項目の感染症対策事項を提案し
ました。なお、おもな感染症対策事項は下記のとおりです。
　この議会提案は、４月30日に議長から市長へ提出し、受理されました。

≪おもな提案内容≫
○市税、国民健康保険料、水道料金などに対する
減免・支払いの猶予・減額など、市民への財政
的な支援に関する提案

○中小企業や小規模事業者等への財政的な支援
に関する提案
○マスクの配布支援や医療物資の確保など、物資
に関する提案
○自宅学習支援や小中学校への学習環境整備な
ど、教育に関する提案

など

　政務活動費は、地方自治法に基づき、政策に関する調査研究等の活動のために市議会の会派へ交
付される費用のことです。多治見市議会では、１年間に議員１人あたり25万円を上限として交付
しています。
　なお、５月に改選があったため、令和元年５月分から令和２年３月分までを掲載しています。
（改選前となる平成31年４月分は、各会派からの支出額はありませんでした。）

政務活動費収支状況の詳細については、市役所本庁舎１階のくらし人権課前情報公開コーナーまたは議会事務局でご覧いただけます。

令和元年度政務活動費の収支報告をお知らせします

令和元年度　政務活動費収支一覧
令和元年５月～令和２年３月

支　　　出　　　内　　　訳
会派名
（会派人数）

市井の会（8人） 1,830,400

1,372,800

686,400

228,800

228,800

228,800

228,800

4,804,800

1,791,098

1,164,784

523,379

82,456

55,929

218,384

74,745

3,910,775

389,210

409,370

388,636

48,554

12,470

89,952

49,640

1,387,832

1,383,546

646,934

73,280

0

0

14,120

25,000

2,142,880

18,342

27,465

10,041

3,546

10,904

60

105

70,463

0

0

32,540

15,046

23,810

114,252

0

185,648

0

81,015

18,882

15,310

8,745

0

0

123,952

97.85%

84.85%

76.25%

36.04%

24.44%

95.45%

32.67%

81.39%

自民クラブ（6人）
公明党（3人）
日本共産党（1人）
市民ネットワーク（1人）
アーネスト クラブ（1人）
立憲フォーラムたじみ（1人）

計

執行率
（％）交付額 支出額 研究研修費 調査活動費 資料作成費 資料購入費 その他の

政務活動費

（単位：円）


